Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2024 г.

Проект

Перевод

О внесении изменений в решение

Совета мун. Бэлць № 4/60 от 30.04.2015 г.

«Об утверждении Правил обеспечения

чистоты и порядка на территории

муниципия Бэлць»

 В соответствии с Гражданским кодексом РМ № 1107-XV от 06.06.2002 г., Кодексом

Республики Молдова о правонарушениях № 218-ХVI от 24.10.2008 г., пунктом h) части (2),

частью (1) статьи 14 Закона РМ № 436-ХVI от 28.12.2006 года о местном публичном

управлении, Законом РМ № 435-ХVI от 28.12.2006 г. «Об административной

децентрализации», cанитарными правилами содержания территорий населенных мест

№ 4690-88 от 05.08.1988 г., учитывая решение Совета мун. Бэлць № 16/1 от 24.11.2015 г.

«О принятии мер к урегулированию создавшейся ситуации по обеспечению

благоустройства и уборки территории муниципия Бэлць», –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Внести изменения в правила чистоты, утвержденные решением Совета мун. Бэлць №

4/60 от 30.04.2015 г. «Об утверждении Правил обеспечения чистоты и порядка на

территории муниципия Бэлць», а именно:

1.1. В статье 2:

- в пункте b) словосочетание ”OOO «Global Prestservice»” исключить;

- статью дополнить абзацем следующего содержания: „Лица, ответственные за

организацию и производство работ по уборке и содержанию территорий и иных

объектов, расположенных на территории муниципия Бэлць, обязаны производить

работы по уборке и содержанию территорий и иных объектов самостоятельно либо

путем заключения соответствующих договоров на выполнение работ/оказание

услуг”.

1.2. В статье 6, пункт b), словосочетание ”OOO «Global Prestservice»” заменить

словосочетанием ”МП «ДРСУ Бэлць»”.

1.3. В статье 6, пункт р), словосочетание ”OOO «Global Prestservice»” заменить

словосочетанием ”МП «ДРСУ Бэлць», МП «БиО Бэлць»”.

1.4. В статье 8, пункты а1), а2),  b), е), n) ”OOO «Global Prestservice»” заменить

словосочетанием «МП БиО Бэлць»”.

1.5. В статье 8, пункт d), словосочетание ”OOO «Global Prestservice»” заменить

словосочетанием ”МП «ДРСУ Бэлць», МП «БиО Бэлць»”.

1.6. В статье 25 словосочетание ”OOO «Global Prestservice»” заменить словосочетанием

”МП «ЖКХ Бэлць», МП «БиО Бэлць»”.

1.7. По всему тексту правил чистоты словосочетание ”OOO «Salubrity Solutions»

заменить словосочетанием МП «ДРСУ Бэлць».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и

защите окружающей среды, по праву и дисциплине.

Председательствующий на I

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць

Контрассигнует:

Секретарь Совета муниципия Бэлць              Ирина Сердюк